АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» марта  2024 г                             №40                                          х. Войнов

Об утверждении отчета о реализации
Муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Войновского сельского поселения» за 2023 год

В соответствии с постановлением Администрации Войновского сельского поселения от 11.05.2018г. № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Войновского сельского поселения», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Войновское сельское поселение»,

постановляю:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Войновского сельского поселения» за 2023 год согласно приложению к постановлению.
2. Разместить отчет о реализации муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Войновского сельского поселения» за 2023 год на официальном сайте Администрации Войновского сельского поселения в разделе «Муниципальные программы».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
Войновского сельского поселения             _____________ В.В. Гавриленко

Приложение
к постановлению Администрации
Войновского сельского поселения
от «14» марта 2024 г. №40

Отчет о реализации муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Войновского сельского поселения» за 2023 год

1. Конкретные результаты, достигнутые за 2023 год

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Войновского сельского поселения» была утверждена постановлением Администрации Войновского сельского поселения от 07.12.2018 № 137.
Данная программа направлена на достижение следующих целей:
Создание благоприятных условий для ведения предпринимательской деятельности на территории Войновского сельского поселения, способствующих:
- устойчивому росту уровня социально- экономического развития сельского поселения и благосостояния граждан;
- формированию экономически активного среднего класса;
- развитию свободных конкурентных рынков;
- развитию инновационно - технологической сферы малого и среднего предпринимательства (МСП);
- обеспечению занятости населения.

2. Результаты реализации основных мероприятий, а также сведения о достижении контрольных событий

В рамках программы на 2023 год предусмотрено выполнение двух основных мероприятий:
- Информационное обеспечение потребителей. Просвещение и популяризация вопросов защиты прав потребителей.
- Подготовка и проведение «круглых столов», деловых встреч, собраний и совещаний по вопросам развития малого и среднего предпринимательства.
Реализация данных мероприятий в 2022 году производилась без финансирования.
Подробные сведения о результатах реализации контрольных событий муниципальной программы приведены в приложении № 1 к настоящему отчету.

3. Сведения о достижении значений показателей
муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2023 год

Для успешной реализации муниципальной программы необходимо достижение плановых значений целевых показателей (индикаторов).
В 2023 году предусмотрено выполнение 2 показателей (индикаторов) муниципальной программы.
По данным показателям (индикаторам) муниципальной программы достигнуты запланированные результаты.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2023 год с обоснованием отклонений представлены в Приложении № 2 к отчету о реализации муниципальной программы.

4. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Для успешной реализации Программы и достижения ожидаемых результатов необходимо выполнение всех запланированных мероприятий и достижения плановых значений показателей (индикаторов), а также проведение оценки эффективности реализации Программы для своевременного выявления факторов риска, оказывающих негативное влияние на основные параметры программы и принятие необходимых мер для их минимизации.
Корректировка целевых показателей реализации муниципальной программы на данном этапе не требуется.
Для достижения ожидаемых результатов реализации муниципальной программы необходима ее дальнейшая реализация.
Постановлением Администрации Войновского сельского поселения от 27.12.2023 № 93 утвержден план реализации муниципальной программы Войновского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Войновского сельского поселения» на 2024 год, в соответствии с которым будут реализованы основные мероприятия муниципальной программы.

Приложение № 1
к отчету о реализации муниципальной
программы Войновского сельского поселения
«Развитие малого и среднего предпринимательства на
территории Войновского сельского поселения»

Сведения
о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм и
мероприятий муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Войновского сельского поселения», а также контрольных событий муниципальной программы
за 2023 г.

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, программы
	Ответственный исполнитель
заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Подпрограмма 1. «Создание благоприятных условий для малого и среднего предпринимательства поселения»

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1.1.
Информационное обеспечение потребителей. Просвещение и популяризация вопросов защиты прав потребителей

	Администрация Войновского сельского поселения
	2019
	2030
	01.01.2023
	31.12.2023
	повышение информированности субъектов малого и среднего предпринимательства; создание эффективного механизма оперативного информирования субъектов малого и среднего предпринимательства и граждан, желающих создать собственное дело
	Достигнуто.

Финансирование не требовалось

	II. Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы Войновского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Войновского сельского поселения»

	[bookmark: sub_221]2.1.1.
	Основное мероприятие 2.1.
Подготовка и проведение «круглых столов», деловых встреч, собраний и совещаний по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Администрация Войновского сельского поселения
	2018
	2030
	01.01.2023
	31.12.2023
	организация оказания консультационных услуг по вопросам защиты прав потребителей, поступивших по телефону, электронной почте;
размещение на сайте Администрации, в муниципальных вестниках информации по вопросам защиты прав потребителей в различных сферах потребительского рынка товаров и услуг;
организация и проведение конференций, семинаров, «круглых столов» по вопросам защиты прав потребителей
	Достигнуто.

Финансирование не требовалось

Приложение № 2
к отчету о реализации муниципальной
программы Войновского сельского поселения
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории
Войновского сельского поселения»

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному <1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Муниципальная программа Войновского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Войновского сельского поселения»

	1.1
	Среднесписочная численность работников, занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей

чел
	51
	51
	51

	2. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Войновского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Войновского сельского поселения»»

	2.1
	Количество  проведенных мероприятий методического информирования субъектов малого и среднего предпринимательства

ед
	2
	3
	[bookmark: _GoBack]3

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

1

4

»

марта

202

4

г                             №

40

х. Войнов

Об утверждении отчета о реализации

Муниципальной

программы

«Об утверждении муниципальной программы

«

Развитие малого и среднего предпринимательства на территории

Войновского сельского поселения» за 202

3

год

В соответствии с постановлением Администрации Войновского сельского

поселения от 11.05.2018г. №

48 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Войновского

сельского поселения»,

руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 3

4

Устава

муниципального образования «Войновское сельское поселение»,

постановляю

:

1.

Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Об

утверждении муниципальной программы "Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории Войновского сельского поселения» за

202

3

год согласно приложению к постановлению.

2. Разместить от

чет о реализации муниципальной программы «Об

утверждении муниципальной программы

«

Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории Войновского сельского поселения» за

202

3

год на официальном сайте Администрации Войновского сельского

поселения в разделе «Муниципальные программы».

3.

Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

Войновского сельского поселения             ___________

__ В.В. Гавриленко

АДМИНИСТРАЦИЯ     ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     « 1 4 »  марта    202 4   г                             № 40                                            х. Войнов     Об утверждении отчета о реализации   Муниципальной  программы   «Об утверждении муниципальной программы  « Развитие малого и среднего предпринимательства на территории  Войновского сельского поселения» за 202 3   год       В соответствии с постановлением Администрации Войновского сельского  поселения от 11.05.2018г. №  48 «Об утверждении Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ Войновского  сельского поселения»,   руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 3 4   Устава  муниципального образования «Войновское сельское поселение»,     постановляю :     1.   Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Об  утверждении муниципальной программы "Развитие малого и среднего  предпринимательства на территории Войновского сельского поселения» за  202 3   год согласно приложению к постановлению.   2. Разместить от чет о реализации муниципальной программы «Об  утверждении муниципальной программы  « Развитие малого и среднего  предпринимательства на территории Войновского сельского поселения» за  202 3   год на официальном сайте Администрации Войновского сельского  поселения в разделе «Муниципальные программы».   3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.               Глава Администрации    Войновского сельского поселения             ___________ __ В.В. Гавриленко